桃江县卫生健康局

2022年度中央转移支付项目（计划生育）

绩效自评报告
    根据湖南省卫生健康委关于开展中央、省级财政专项资金绩效评价的通知，对我县2022年中央省级下拔计划生育项目资金使用情况进行了一次绩效评估。现将有关情况报告如下：

一、绩效目标分解下达情况
中央省分两批下达了计划生育项目经费，湘财预〔2021〕355号下达我县2022年中央省补助计划生育项目经费1417.17万元，其中中央补助农村奖扶629.18万元，中央补助特扶286.71万元，省补助农村奖扶293.62万元，省补助特扶207.66万元；湘财预〔2022〕113号下达我县2022年中央省补助计划生育项目经费306.59万元，其中中央补助农村奖扶199.91万元，中央补助特扶106.68万元，湘财预〔2022〕258号下达我县2022年省补助计划生育扶助保障资金158.42万元，其中省补助农村奖扶93.29万元，省补助特扶65.13万元；桃江县财政配套了597.38万元，保证资金足额到位。

二、总体绩效目标完成情况

及时拨付、发放到位。所有符合条件的对象全部发放到位，发放及时率、准确率均为100%。在规定时限内通过财政渠道下发到对象一卡通存折内。

三、绩效指标完成情况

2022年度桃江县实际发放农村奖励扶助14403人（960元/人），共计1382.688万元;发放特别扶助伤残453人（9060元/人）、失独514人（10440元/人），共计947.034万元；发放并发症补助二级11人（4980元/人）、三级401人（3600元/人），共计149.838万元；所有项目共计发放2479.56万元，其中有中央资金1222.48万元，省级资金659.7万元，县配套资金597.38万元。年度内发放对象覆盖率达100%，对象资金到位率达100%，各级资金很好地帮助了生活困难家庭，大大提高了群众的满意度和获得感，对计生家庭发展和社会稳定发挥了积极作用。群众对政府的关怀十分认可，发放过程中没有出现上访等情况。

四、绩效自评结论
资金足额到位。在中央省下拔的计划生育项目补助资金以外，县财政补足了所需资金。
资金管理支出规范。我县在中央省计划生育项目资金使用中无违反财务管理、财经纪律情况发生。会计核算真实完整，项目资金支出和原定用途、预算批复用途相符，支出符合国家财经法规和财务管理制度规定；资金拨付程序规范，资产管理制度健全，定期对资金使用情况进行检查，严格确保项目质量；财务管理按规定执行，符合有关财务会计管理规定，资金使用不存在截留、挤占、挪用、虚列支出等情况。

按规定过程发放。在项目的实施过程中，一是我们坚持统一把关，按照文件规定的程序、条件和奖励扶助标准实施，达到公开透明，切实保障群众的合法权益，确保政策的一致性，力争做到一个不错、一个不漏。二是进行了严格审核，对不符合条件的对象坚决清退。三是直接补助，到户到人。由县级财政部门信息中心通过一卡通的形式，直接打卡到对象账上，简化手续，减少中间环节。严禁任何单位或个人截留挪用、虚报冒领奖励扶助金和以扣代罚等各种名目的违规行为，确保奖励扶助政策真正落实到位。
公开公示接受监督。项目发放情况在互联网+监测上进行了公开公示，主动接受了群众监督。
                           桃江县卫生健康局

                            2023年3月2日

- 1 -